
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 81 del 24/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

LAVORI D’URGENZA PER LA BONIFICA DA AMIANTO 
PRESSO L’IMMOBILE SITO IN LENTINI VIA ITALIA N°15, 
INCLUSI PROGETTAZIONE, IVA, MISE, TRATTAMENTO,  
SPOSTAMENTO,  TRASPORTO ED ONERI DI 
CONFERIMENTO. LIQUIDAZIONE FATTURA PER 
ULTIMAZIONE ATTIVITÀ. 
CIG : B322894300

Premesso 
 che con Delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2024-2026;
 che con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024-2026;
 che con Deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024-2026;

Vista la determina n.282 del 18/10/2024 del  Coordinatore del III Settore, con cui  vengono affidati alla ditta  
“FIAP srl”. con sede a Fraz. Guardia, Acireale, via Stazione n° 44b  P., IVA 04783680871,  i lavori per la 
bonifica da amianto, in cui si evince che gli uffici finanziari , con nota prot. 21684 del 15/10/2024, hanno proceduto 
ad impegnare le somme, prelevate dal Bilancio di Previsione 2022/2024, approvato con D.C.C. n. 83 del 29/12/2022 
occorrenti come in appresso indicato: 

 Per € 26.995,00 al cap. 7116/0, impegno 543 esercizio finanziario 2024;

 Per € 23.558,48 al cap. 6623/0, impegno 545 esercizio finanziario 2024;

 Per € 14.000,00 al cap. 6698/0, impegno 544 esercizio finanziario 2024

Visto che i lavori sono iniziati il 09/12/2024;

Vista l’anticipazione di € 18.300,00 già liquidata previa   fattura n. 81/24  prot. 25826 della ditta FIAP srl;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Vista la comunicazione prot. 6094 del 17/03/2025 di ultimazione attività di bonifica ed attestazione di 
regolare esecuzione ;

Vista la fattura n.13/2025 del 14/03/2025, prot. 6094 del 17/03/2025 della ditta FIAP srl di € 42.700,00;

Visto il DURC aggiornato;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura di cui sopra

DETERMINA

Di liquidare la  fattura n. 13/2025  prot. 6094 della ditta FIAP srl di € 42.77,00, prelevando le somme in 
questo modo:

 € 8.695,00 dal capitolo 7116/0 impegno 543 esercizio finanziario 2024;

 € 23.558, 48 dal capitolo 6623/0 impegno 545 esercizio finanziario 2024;

 € 10.446,52 dal capitolo 6698/0 impegno 544 esercizio finanziario 2024.

Per un totale di € 42.700,00

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di questo comune 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.32 della Legge 69/2009;

Di dare atto che con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del 
Comune  “Amministrazione trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui all’art.37 del D. Lgs. 
14/03/2013 n.33

Di dare atto dell’assenza di conflitti di interesse dello scrivente



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LAVORI D’URGENZA PER LA 
BONIFICA DA AMIANTO PRESSO L’IMMOBILE SITO IN LENTINI VIA ITALIA N°15, 
INCLUSI PROGETTAZIONE, IVA, MISE, TRATTAMENTO,  SPOSTAMENTO,  
TRASPORTO ED ONERI DI CONFERIMENTO. LIQUIDAZIONE FATTURA PER 
ULTIMAZIONE ATTIVITÀ. 
CIG : B322894300

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 24/03/2025  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


